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Edellisen vuoden kokeet olivat ensimmäiset minun järjestämät ja niistä saatu kokemus ja rohkaiseva 

palaute saivat minut vakuutettua, että Oulun seudulla on kysyntää metsäkokeille. Ajankohtana 

marraskuu on metsäkokeiden järjestämiseksi vähintäänkin haastava, koska kelit saattavat olla 

todella vaikeat eikä lintujen käsiteltävyyskään ole alkusyksyn tasolla. Elokuun 

riistanlaskentapäivältä ja jahtikaudelta saadut kokemukset vahvistivat edelleen sitä käsitystä, että 

Somerovaaran alueella on lintuja hyvin, paikoitellen jopa runsaasti. Poikueet olivat selvinneet hyvin 

kesän koettelemuksista ja myös riekkojen poikueet olivat suuria ja niitä oli ilmestynyt myös uusille 

alueille. Näistä lähtökohdista odotukset olivat korkealla ja ilmassa väreili toivoa useiden 

koirakoiden palkitsemiseksi. 

 

Kokeessa kuitenkin ilmeni jälleen, että linnuilla on siivet ja niinpä tiedossa olleet òtakuuvarmatò 

lintupaikat osoittautuivat valitettavasti lähes tyhjiksi. Metsot ja koppelot loistivat poissaolollaan 

kokeessa kuljettujen reittien varrelta eikä teeristä saatu kuin etäisiä kuulohavaintoja lähtevistä 

linnuista. Lauantaina lämpötila oli muutaman asteen pakkasella ja sammalikko oli jäätynyt kovaksi 

korpuksi, joka ei kuitenkaan kantanut koiraa. Karvaisten ystäviemme tassut olivat koetuksella ja 

valitettavasti usealla koiralla menohalut hiipuivat jo alkuvaiheessa juuri silloin kun olisimme 

kaivanneet iloisesti hakevia linnunlöytäjiä. Lauantai oli myös täysin tyyni, joten ilmavirtauksetkaan 

eivät auttaneet koiria hajuvanoja kuljettaen ja näin riistaintoa ruokkien ja kulkuhaluja lisäten. 

Jäätynyt sammalikko sai aikaan melkoisesti ääntä kuljettaessa ja niinpä ennestään arat linnut 

herkistyivät äärimmilleen.  

 

 
Lauantain ryhmä Mustonen kuuntelemassa tuomarin (toinen vasemmalta) alkupuhuttelua 

ennen maastoon jalkautumista. Tässä vaiheessa toiveet olivat vielä korkealla.       



Sunnuntaina olimme yön aikana saaneet pari senttiä lunta maahan pehmentämään kulkua ja myös 

tuulenhenki oli ilmestynyt hajuja levittämään. Olosuhteiden vaihtuminen hieman helpompiin ei 

valitettavasti tuonut palkittuja koiria, koska kolmesta koirasta vain yksi haki iloisesti. Tämän hyvän 

hakijan kohtaaminen yksinäisen riekon kanssa ei kuitenkaan päättynyt onnellisesti vaikka seisonta 

oli kiinteä ja kestävä ja linnun nosto iloinen.  

 

Koira seisoi suon toisella laidalla metsän puolella ja ohjaaja, tuomari ja minä ampujana saimme 

rauhallisesti ylittää suota ja lähestyä koiraa, joka pysyi kiinteästi paikoillaan. Jättäydyin hieman 

taka-alalle etten ainakaan karkottaisi lintua ja annoin ohjaajan ja tuomarin lähestyä viimeiset metrit 

tilanteeseen. Ohjaaja antoi nostokäskyn ja koira ampaisi sähäkästi eteenpäin ja yksinäinen valkea 

riekko nousi koiran edestä lentoon. Ohjaaja käski koiraa paikoilleen ja näytti jo siltä, että vauhti 

siihen hiipuu ja laukaisin hauliparven ilmaan. Koiruus kuitenkin päätti kiihdyttää vauhtinsa 

uudelleen eikä ohjaajan painokkaat komennot menoa hillinneet vaan saattelusta tuli todella pitkä. 

Koira palasi lopulta isännän luokse nolona tietäen, että kaikki ei mennyt niin kuin kotona oli 

sovittu.  

 

Nuoren koiran, eikä aina vanhankaan, aivoituksista voi kukaan ottaa selvää. Siinä vaiheessa kun 

koiralle annetaan komento lähteä hakuun ei viisainkaan koiramies tai ïnainen voi mennä takuuseen 

mitä tulee tapahtumaan. Tämähän on juuri harrastuksemme suola. Koirathan ovat mestareita 

lukemaan ihmistä eli kokeissa kun ohjaaja jännittää niin koirankin käytös muuttuu normaalista ja 

näitä yllättäviä käänteitä tapahtuu. Isännän kanssa kahdestaan jahtitilanteessa tämäkin tilanne olisi 

saattanut hyvinkin mennä oikein mallikkaasti. Tämä olisi ollut oikea paraatitilanne puoliavoimessa 

maastossa, josta olisi saanut kuviakin oikein kunnolla. Tietenkin kamera oli jo tässä vaiheessa 

autossa. 

 

 
      Seisontanäyte ennen avanssia. 



Tuomariksi kokeisiin saimme Hannu Mustosen Rovaniemeltä, jonka ryhmässä allekirjoittanut toimi 

oppaana ja ampujana molempina päivinä. Olosuhteiden vaativuudesta ja lintujen puutteesta 

huolimatta kennelhenki pysyi hyvänä koko päivän ja välillä etujoukkoon kantautui iloisten naisten 

keskustelua, joten ilmeisesti myös jälkijoukossa on tunnelma ollut kohdillaan. Lauantaina kokeissa 

oli myös toinen ryhmä, jossa tuomarina toimi Raimo Polvi. Marko Paukkeri toimi aspiranttina tässä 

ryhmässä. 

 

 

 

 
Vasemmalta lähtien tuomarit Hannu Mustonen ja Raimo Polvi sekä tulevaisuuden 

tuomioiden jakaja aspirantti Marko Paukkeri paperitöissä kämpällä lauantai-iltana. 

 

 

 

Päätöstä tulevaisuuden mahdollisista kokeista ei ole vielä tehty, koska näissä kokeissa on 

sulattelemista vielä joksikin aikaa. Tulostaso jäi kokeissa vaatimattomaksi ja osasyy on kokeiden 

myöhäinen ajankohta. Viime vuonna haittana oli hangen leikkaava pinta ja tänä vuonna petollinen 

sammalikko, joka sai koirilta menohalut vähenemään. Vaikka metsästyskoiran tulee toimia 

haastavissakin olosuhteissa, lienee syytä pohtia kokeiden aikaistamista, jotta helpommat olosuhteet 

edesauttaisivat koiria näyttämään parasta osaamistaan. Metsäkokeiden yksi epävarmuustekijä on 

luonnollisesti aina riistan määrä, mutta ajankohdaltaan aikaisemmissa kokeissa niin määrä ja kuin 

myös käsiteltävyys ovat tunnetusti paremmalla tasolla. Yksi merkittävä seikka myöhäissyksyn 

kokeissa on myös koko ajan lyhenevä valoisa aika. Lauantaina toisessa ryhmässä oli viisi koiraa ja 

valoisaa aikaa olisi tarvittu lisää, koska kaikki koirat eivät riistakosketusta ehtineet päivän aikana 

saada. Ainakin todennäköisyys linnun löytymiseen olisi kasvanut jos aikaa olisi ollut tunti taikka 

kaksi enemmän.  

 


